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PROTOKÓŁ NR 23/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 kwietnia 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Informacja dotycząca działalności Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Łodzi na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja dotycząca funkcjonowania spółek wodnych w gminach Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 23 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja  dotycząca działalności Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Łodzi na terenie  Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Kierownik Terenowego Inspektoratu Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Łodzi Kazimierz Kaźmierczak przedstawił informację. 

 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota zapytał, czy  nowe melioracje w perspektywie 

finansowej będą się opierać o finansowanie unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(PROW).  

 

Kierownik odpowiedział, że w tej chwili trwają przygotowania i zbieranie materiałów. 

Transza PROW skończy się w 2013 roku, jest możliwość rozliczenia do końca 2015r.               

Rok temu była bardzo intensywna kampania reklamowa zorganizowana przez WZMiUM. 

Zwrócono się do gmin  z prośbą, aby przekazały informacje społeczności. W konsekwencji 

wniosków było znacznie więcej. Problem polegał na tym, że nie wszyscy spełnili wymogi 

formalne. Wykorzystanie środków unijnych jest bardzo rygorystyczne dochodzi do takich 

sytuacji np. jeżeli  w umownie zostanie zaakceptowanych do melioracji 100 ha   to za wszelką 

cenę to 100 ha musi mieć meliorację. Każdy z zainteresowanych, który wchodzi w pulę 



przewidywanych robót musi być świadomy i złożyć akces w postaci potwierdzenia                     

z ewidencji gruntów. Od momentu realizacji danej inwestycji jest jeszcze jeden warunek,            

nie można tych gruntów zbyć ani przekształcić na inne tereny i obowiązek utrzymania przez         

5 lat w pełnej sprawności urządzeń. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski chciał wiedzieć , czy w tej chwili są gdzieś prowadzone prace 

związane z nawadnianiem, czy tylko się odwadnia. 

 

Kierownik poinformował, że typowe obiekty z nawodnieniem funkcjonują na dzień dzisiejszy 

w dolinie rzeki Ner, które nawadniają całą dolinę aż do granic Wielkopolski. Nawodnienia 

można prowadzić w zależności od rodzaju użytku rolnego. Jeśli są takie potrzeby to 

prowadzone są  tego rodzaju inwestycje. Na terenie powiatu były takie inwestycje na rzece 

Lindzie. W tej chwili w Parzęczewie spółka nie funkcjonuje w  związku z tym pojedynczy 

rolnicy prowadzą retencję. Na rzece Gnidzie w Parzęczewie też są urządzenia z możliwością 

podpiętrzenia.  

 

Przewodniczący Komisji  poprosił o informację, jak wygląda sytuacja z utrzymaniem cieków 

wodnych, czy jest to tylko koszenie czy również regulacja. 

 

Kierownik przekazał, że są to cieki już uregulowane i zostaje tylko kwestia utrzymania ich              

w dobrej kondycji. Wszystkie działania wiążą się z uzgodnieniami z Regionalną Dyrekcją 

Ochrony Środowiska. Chyba, że są to proste prace nieingerujące w koryto rzeki związane                               

z odmuleniami wówczas nie trzeba występować do RDOŚ o warunki prowadzenia robót np. 

usunięcie roślinności, wykoszenia, odkrzaczanie, oczyszczenie budowli. Dla Powiatu 

Zgierskiego w tym roku będą składane wnioski na rzekę, Kucinkę w Aleksandrowie Łódzkim 

i rzekę Bełdówkę dotyczące odmulenia tych rzek. W przypadku rzeki Bełdówki jest to bardzo 

ważne, ponieważ na rzece  są takie obiekty jak stawy rybne i w co rocznym spuszczaniu tych 

stawów pewne namuły spływają razem ze spuszczaniem wody. 

 

Ad. 3 

Informacja dotycząca funkcjonowania spółek wodnych w gminach Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Aleksandra Klimkiewicz  przedstawiła informację. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 22/13 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 23 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


